
 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

 

Ente aggiudicatore: POLITECNICO DI BARI - Via Amendola 126/b - 70126 Bari  

Oggetto: Interventi di adeguamento alle norme antincendio delle strutture di Ateneo all’interno del Campus 

“E. Quagliariello”; 
 

CUP: D92G20000860006; 
 

CIG: 8544382714; 
 
Provvedimento di indizione: D.D. n. 580 del 02/12/2020. Procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

un bando di gara, di cui all'art. 63 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori relativi a gli “Interventi di 

adeguamento alle norme antincendio delle strutture di Ateneo all’interno del Campus “E. Quagliariello””, ai 

sensi dell’art. 1, co. 2 lett. b) del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, sulla piattaforma telematica 

Tuttogare; 

Criterio di aggiudicazione: Criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. 76/2020, 

convertito in L. 120/2020; 

Importo a base di gara: € 5.284.867,40 (Euro 

cinquemilioniduecentoottantaquattromilaottocentosessantasette/40) di cui € 145.491,05 (Euro 

centoquarantacinquemilaquattrocentonovantuno/05) quali oneri per la sicurezza, oltre IVA come per legge; 

Numero operatori economici invitati: 20 (venti), di seguito riportati: 

 



 

Numero offerte pervenute: 19 (diciannove), di seguito riportati: 

N 
Codice fiscale Ragione Sociale 

1 
05189200636 

ATI: EDIL FERGI SRL (mandataria) - 

GI.P.A. COSTRUZIONI SRL (mandante) 

2 
02551580737 

ATI: FERRARESE COSTRUZIONI SRL 

(mandataria) - ELSAC ENGINEERING 

SRL (mandante) 

3 
03439870639 

ATI: COEDIL SUD SRL (mandataria) - 

COIMP SUD SRL (mandante) 

4 
04789130871 DRAGO SRL 

5 
02270620798 METALTECNO IMPIANTI SRL 

6 
06343891211 OPERAZIONE SRL 

7 
06767090720 GIPA COSTRUZIONI SRL 

8 
04476890720 IMPRESUD S.R.L. 

9 
06276020721 UPGRADING SERVICES SPA 

10 06589800728 

ATI: SAULLE IMPIANTI SRL 

(mandataria) - MANUTENZIONI SRL 

(mandante) 

11 

 

MTRSVT89L15A285I 

ATI: SM COSTRUZIONI GENERALI di 

Salvatore Matarrese (mandataria) - VIRA 

SRL (mandante) - LORUSSO IMPIANTI 

SRL (mandante) 

12 
01685300400 

CONSORZIO ARTIGIANI 

ROMAGNOLO SOC. COOP. 

13 
02589300645 CONSORZIO STABILE CAMPANIA 

14 
04870080878 

CONSORZIO STABILE AGORAA 

SCARL 

15 
07036480726 

ATI: MATARRESE COSTRUZIONI SRL 

U. S. (mandataria) - ALFA IMPIANTI SRL 

(mandante) 



16 
03225460488 INSEL S.P.A. 

17 
95103750246 

CONSORZIO STABILE REAL ITALY 

SCARL 

18 
03551740727 

ATI: S.M. EDILIZIA SRL (mandataria) - 

ROSSI RESTAURI SRL (mandante) - 

EREDI MAGGI IMPIANTI SRL 

(mandante) 

19 
03811731201 

ACREIDE CONSORZIO STABILE 

SOCIETA’ CONSORTILE A 

RESPONSABILITA’ LIMITATA 

 

Provvedimento di aggiudicazione: D.D. n. 64 del 02/02/2021 in favore dell’ATI costituenda composta da 

SAULLE IMPIANTI SRL (mandataria) e MANUTENZIONI SRL (mandante), con sede in Ruvo di Puglia 

(BA) alla via Alessandro Volta n. 3 – CAP 70037; 

Importo di aggiudicazione: € 3.612.565,73 (Euro 

tremilioniseicentododicimilacinquecentosessantacinque/73), di cui € 145.491,05 (Euro 

centoquarantacinquemilaquattrocentonovantuno/05) quali oneri per la sicurezza, oltre IVA come per legge; 

Organismo procedure di ricorso: T.A.R. Puglia, Piazza Massari, 14 – 70123 Bari (BA) 

Responsabile Unico del Procedimento: ing. Carmela Mastro (carmela.mastro@poliba.it -080/5962572) 

 

Bari, 03/02/2021  

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 Ing. Carmela Mastro 

 

 

 

 

mailto:carmela.mastro@poliba.it

